
жв 
№ 0012-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.01.2025 № 11          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации района 
от 20.12.2023 № 1290 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации округа от 15.02.2024 № 166 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального округа, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности», Администрация Демянского 
муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Реализация молодежной политики в Демянском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением 
Администрации района от 20.12.2023 № 1290 (в редакции постановлений 
Администрации округа от 01.04.2024 № 407, от 24.04.2024 № 579,                  
от 02.09.2024 № 1389, от 27.11.2024 № 2102, от 24.12.2024 № 2404) (далее - 
муниципальная программа):

1.1. Изложить раздел паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования

Год бюджет 
муниципального 

округа
областной 

бюджет
федеральный 

бюджет 
внебюджетные 

средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 109,0 231,0 340,0



2

2025 29,0 462,0 491,0
2026 29,0 462,0 491,0
2027 29,0 462,0 491,0
2028 29,0 462,0 491,0
2029 29,0 462,0 491,0
2030 29,0 462,0 491,0

ВСЕГО 283,0 3003,0 3286,0».
1.2. Изложить строки 1.1.1., 1.2.7., 2.1.4., 2.1.5., 2.2.1., 3.1.2., 4.1.1., 

4.1.4. раздела «V. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой 
редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 14.01.2025 10:45
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 14.01.2025 № 11

«V. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реализации

Целевой 
показа-

тель 
(номер 

целевого 
показа-
теля из 

паспорта 
муници-
пальной 
програм-

мы)

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Подпрограмма «Молодежь Демянского округа»

1.1. Задача 1. Развитие системы молодежной политики
1.1.1. Организация и 

проведение 
праздничных 
мероприятий для 
молодежи, 
молодежных 
фестивалей и 
конкурсов

управление по 
организационным 
и общим вопросам

управление 
культуры

2024-2030 
годы

1.1.1 бюджет 
муници-
пально-

го 
округа

17,0 7,0 7,0 7,0 77,0 7,0 7,0

1.2. Задача 2. Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации

1.2.7. Организация и 
проведение 
конкурсов, 

управление по 
организационным 
и общим вопросам

2024-2030 
годы

1.2.4 бюджет 
муници-
пально-

7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
конференций, 
форумов, 
фестивалей и прочих 
мероприятий по 
направлениям 
государственной 
молодежной 
политики

управление 
культуры

го 
округа

2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Демянского округа»
2.1. Задача 1. Совершенствование форм и методов работы по патриотическому воспитанию граждан

2.1.4. Организация участия 
представителей 
округа в областных 
патриотических 
мероприятиях 
(фестивали, 
конкурсы и др.)

управление 
культуры

комитет по 
образованию

2024-2030 
годы

2.1.1
2.1.2

бюджет 
муници-
пально-

го 
округа

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.1.5. Организация и про-
ведение на террито-
рии округа меропри-
ятий, посвященных 
Дню Победы, дням 
воинской славы, 
государственным 
праздникам и памя-
тным датам истории 
Демянского округа, 
Новгородской облас-
ти и России, чество-
вание почетных 
граждан Демянского 
муниципального 
округа

управление по 
организационным 

и общим 
вопросам

территориальные 
отдела

управление 
культуры

комитет по 
образованию

военный 
комиссариат

2024-2030 
годы

2.1.1 бюджет 
муници-
пально-

го 
округа

74,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.2. Задача 2 Организация патриотического воспитания населения округа и допризывной подготовки молодежи к военной службе в ходе подготовки 

и проведения мероприятий патриотической направленности
2.2.1. Осуществление 

отдельных государ-
ственных полномо-
чий в области 
увековечения памяти 
погибших при 
защите Отечества

управление 
культуры

2024-2030 
годы

2.2.1 област-
ной 

бюджет

231,0 462,00000 462,00000 462,00000 462,00000 462,00000 462,00000

3. Подпрограмма «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Демянском округе»
3.1. Задача 1. Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Демянском 

округе
3.1.2. Организация разра-

ботки, тиражирова-
ния и распростране-
ния буклетов, напра-
вленных на 
профилактику 
потребления 
наркотиков и других 
ПАВ

управление по 
организационным 

и общим 
вопросам 

управление 
культуры

комитет по 
образованию

2024-2030 
годы

3.1.1 бюджет 
муници-
пально-

го 
округа

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

4. Подпрограмма «Развитие волонтерского движения в Демянском округе»
4.1. Задача 1. Содействие созданию и развитию волонтерских объединений

4.1.1. Организация участия 
молодежи в 
областных и 
всероссийских 
волонтерских 
мероприятиях и 
акциях

управление по 
организационным 

и общим 
вопросам 

управление 
культуры

комитет по 
образованию

2024-2030 
годы

4.1.1 бюджет 
муници-
пально-

го 
округа

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4.1.4. Организация в 

округе ежегодного 
торжественного 
мероприятия, 
посвященного Дню 
волонтера

управление по 
организационным 

и общим 
вопросам 

управление 
культуры

комитет по 
образованию

2024-2030 
годы

4.1.1 бюджет 
муници-
пально-

го 
округа

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0».


